АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

   ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.05.2020 № 178

с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования – Ершичский район

Смоленской области от 03.10.2017 № 379

(в редакции постановлений от 25.01.2019

№ 16, от 29.03.2019 № 114)

Администрация муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области от 03.10.2017 № 379 (в редакции

постановлений от 25.01.2019 № 16, от 29.03.2019 № 114) «Об утверждении порядков

включения дворовой территории и мест массового посещения граждан в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды на

территории Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской

области на 2018-2022 годы» и общественного обсуждения программы» следующие

изменения:

1) в приложении №1 «Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории и мест

массового посещения граждан в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области на 2018-2022 годы»:

- пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых

территорий многоквартирных домов:

а) ремонт дворовых проездов;

б) обеспечение освещения дворовых территорий;

в) установка скамеек;

г) установка урн;

д) ремонт и (или) устройство автомобильных парковок;

д) ремонт и (или) устройство тротуаров;

е) ремонт и (или) устройство площадок для мусорных контейнеров.

Данный перечень является исчерпывающим и не может быть расширен.

Перечень дополнительных видов работ по благоустройству дворовых

территорий:

а) устройство и оборудование детских и (или) спортивных площадок, иных

площадок;

б) ремонт автомобильных дорог, образующих проезды к территориям,

прилегающим к многоквартирным домам;

в) ремонт и (или) устройство водоотводных сооружений;

г) ремонт и (или) установка пандусов;

д) озеленение территорий»;

- пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Предложения заинтересованных лиц о включении дворовой территории и мест

массового посещения граждан в муниципальную программу принимаются ежегодно

до конца текущего года на каждый следующий год действия программы»;

2) в приложении №3 «Порядок общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской

области на 2018 - 2022 годы» абзац 2 пункта 3.10. изложить в следующей редакции:

«- рассматривают и оценивают предложения граждан и организаций о

включении в Программу общественной территории Ершичского сельского

поселения, подлежащей благоустройству в текущем году, в соответствии с

порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и

организаций о включении в Программу общественной территории, подлежащей

благоустройству в текущем году»;

3) в приложении № 4 «Состав общественной комиссии для организации

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области на 2018 - 2022 годы» и рассмотрения

предложений заинтересованных лиц»:

- после позиции, касающейся председателя комиссии Пахоменкова Михаила

Михайловича, дополнить позицией следующего содержания:

«Бобров Денис

Викторович

-

директор муниципального унитарного

предприятия «Коммунальщик»

муниципального образования Ершичского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области»;

- позицию, касающуюся члена комиссии Кусакина Николая Владимировича,

изложить в новой редакции:

«Кусакин

Николай Владимирович

-

Депутат Совета депутатов Ершичского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области (по согласованию)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                                 В.Е. Абраменков

Отп.1 экз. - в дело

исп.  Н.А. Петрова

тел. 2-14-54

________________

Разослать: отделу по строительству,

архитектуре, ЖКХ и работе с сельским

поселением, МУП «Коммунальщик»,

управляющему делами, в прокуратуру

Визы:            М.М. Бугаев                                               «____»   ______________